6  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.273 Terça-feira, 31 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA Nº. 147/2023-CCG, DE 31 DE JANEIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0015/2023-GVG,
R E S O L V E:
nomear MATHEUS MARTINS ISMAEL para exercer o cargo em comissão
de Assessor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Vice-Governadoria, a
contar de 1º de fevereiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JANEIRO DE 2023.

LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 148/2023-CCG, DE 31 DE JANEIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/101245,
R E S O L V E:
I. exonerar MATHEUS DA ROCHA FREITAS do cargo em comissão de As-
sessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º
de  fevereiro de 2023.
II. nomear MARCELO DE JESUS LEITE para exercer o cargo em comissão
de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Polícia Civil, a contar
de 1º de fevereiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JANEIRO DE 2023.

LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

PORTARIA Nº. 149/2023-CCG, DE 31 DE JANEIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/117828,
R E S O L V E:
I. exonerar FÁBIO ROGÉRIO MENEZES ARAÚJO do cargo em comissão de
Apoio Técnico, código GEP-DAS-011.3, com lotação no Núcleo de Gerencia-
mento do Pará Rural, a contar de 1º de fevereiro de 2023.
II. nomear ARLEY DE SOUZA BARLETA para exercer o cargo em comissão
de Apoio Técnico, código GEP-DAS-011.3, com lotação no Núcleo de Ge-
renciamento do Pará Rural, a contar de 1º de fevereiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JANEIRO DE 2023.

LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 150/2023-CCG, DE 31 DE JANEIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar RUIVAN XAVIER ALVES do cargo em comissão de Chefe de
Núcleos Regionais, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de
Estado de Transportes.
II. nomear MARCOS HENRIQUES BARREIROS GUIMARÃES para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Núcleos Regionais, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Transportes
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JANEIRO DE 2023.

LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 151/2023-CCG, DE 31 DE JANEIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
R E S O L V E:
I. exonerar WALKIMAR DE OLIVEIRA NOVAIS do cargo em comissão de
Gerente da Circunscrição Regional de Trânsito “B” de Cametá, código GEP-
DAS-011.3, com lotação no Departamento de Trânsito do Estado do Pará
– DETRAN/PA.
II. nomear JOISEKELLY DE JESUS DA SILVA SOUZA para exercer o cargo
em comissão de Gerente da Circunscrição Regional de Trânsito “B” de Ca-

metá, código GEP-DAS-011.3, com lotação no Departamento de Trânsito
do Estado do Pará – DETRAN/PA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JANEIRO DE 2023.

LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 152/2023-CCG, DE 31 DE JANEIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/120752,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a PORTARIA nº 128/2023-CCG, de 30 de janeiro de 2023,
publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.272, de 31 de janeiro de 2023,
que exonerou MILVEA FRANCIANE FERREIRA CARNEIRO do cargo em
comissão de Coordenador de Grupos de Trabalho, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JANEIRO DE 2023.

LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 153/2023-CCG, DE 31 DE JANEIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de
julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar DANIEL ABEN ATHAR LOBATO DA SILVA, Assessor Especial III, na
Vice-Governadoria, a contar de 1º de fevereiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JANEIRO DE 2023.

LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 900948

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

CONTRATO Nº 01/2023
Processo nº 2023/63716
Pregão Eletrônico SRP Nº 29/2022. Ata de Registro de Preços nº 33/2022
- Prefeitura Municipal de Castanhal - PMC
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS
- SEJUDH
Contratada: LOCDESK LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SOLUÇÕES EM IN-
FORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 17.811.328/0001-90, representada neste ato
pelo Sr. Alexandre Oliveira Santana, Diretor Geral, portador do CPF nº
008.969.974-21.
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de so-
lução de outsourcing de tecnologia da informação/TI, compreendendo a
cessão de direito de uso de equipamentos (primeiro uso), incluindo a pres-
tação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, monitoramento,
fornecimento de peças e suprimentos necessários e serviços de suporte de
como operacionalizar a solução em sua gestão, para atender as necessida-
des da SEJUDH por um período de 12 (doze) meses, por meio do Processo
PAE nº 2023/63716, conforme especificações e quantitativos estabelecidos
no Termo de Referência.
Fundamentação:  Lei nº 10.520, de 17.07.2002, Decreto Federal nº 7.892,
de 23.01.2013, aplicando-se subsidiariamente, a Lei Federal n° 8.666, de
21.06.1993 e demais legislações aplicáveis ao assunto.
Dotação Orçamentária:
UG: 180101
PTRES: 188238
Plano de Trabalho: 14.1261.1508.8238.0000
Plano Interno: 4120008238C
Natureza: 339040
Fonte: 0101006356
Valor Mensal: R$ 15.200,00
Valor Anual: R$ 182.400,00
Vigência: 12 (doze) meses, contada a partir da data de 31/01/2023 a
31/01/2024
Data da assinatura: 31/01/2023

Ordenador: VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 900946

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob
a Infraestrutura de Chaves Públicas - ICP-Brasil, instituída através
de medida provisória nº. 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora:
AC Imprensa Oficial SP. A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO
PARÁ garante a autenticidade deste documento quando visualizado
diretamente no portal www.ioepa.com.br,
terça-feira, 31 de janeiro de 2023 às 21:02:48.